
MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/07/2023 09:39:13 LANCE TLEMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 65.520,00 

19/07/2023 09:39:13 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 66.864,00 

19/07/2023 09:39:13 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 66.864,00 

19/07/2023 09:39:13 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 016) 66.864,00 

19/07/2023 09:39:13 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 073) 66.864,00 

T9/07/2023 09:39:13 LANCE STENIOPIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 078) 66.864,00 

19/07/2023 09:39:13 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 66.864,00 

19/07/2023 09:39: LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 66.864,00 

19/07/2023 09:3 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 132) 66.864,00 

19/07/2023 09:39: LANGE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAC LTDA (PARTICIPANTE 66.864,00 

19/07/2023 09:39: LANCE TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 66.864,00 

19/07/2023 09:39: LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 094) 66.864,00 

19/07/2023 09:41:24 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 56.399,00 

19/07/2023 09:41:32 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 64.000,00 

19/07/2023 09:42:51 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 132) 56.399,01 

1910772023 09:44:19 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 016) 56.380,00 

79/07/2023 09:44:33 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 050) 56.370,00 

19/07/2023 00:45:02 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 56.360,00 

19/07/2023 09:45:03 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 56.500,00 

19/07/2023 09:45:18 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 66.000,00 

19/07/2023 09:46:16 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 078) 56.350,00 

19/07/2023 09:46:33 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 132) 56.360,01 

19/07/2023 09:46:55 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 61.950,00 

19/07/2023 09:47:07 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 65.000,00 

19/07/2023 09:47:57 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 56.348,00 

19/07/2023 09:48:59 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 56.308,00 

— 19/07/2023 09:49:34 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 56.300,00 

19/07/2023 09:51:23 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 016) 55.995,00 

19/07/2023 09:51:35 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 55.994,00 

19/07/2023 09:51:46 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 55.999,00 

19/07/2023 09:52:03 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 078) 55.990,00 

19/07/2023 09:52:17 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 55.985,00 

19/07/2023 00:52:28 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 64.900,00 

19/07/2023 09:52:59 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 132) 55.976,00 

19/07/2023 09:53:12 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 55.977,00 

19/07/2023 09:53:14 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 55.975,00 

19/07/2023 09:53:19 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 60.000,00 

19/07/2023 09:53:26 LANCE JP DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 55.970,00 

19/07/2023 09:53:39 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 61.950,01 

79/07/2023 09:53:58 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 61.949,00 

19/07/2023 09:54:13 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 00:54:39 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 094) 55.945,00 

19/07/2023 09:54:54 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 55.920,00 

19/07/2023 09:55:00 LANCE JP DASILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) — 55.940,00 
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19/07/2023 09:55:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 050) 55.910,00 

19/07/2023 09:55:05 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 55.900,00 

19/07/2023 09:55:12 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 55.890,00 

19/07/2023 09:55:12 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 55.950,00 

19/07/2023 09:55:27 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) §6.820,00 

19/07/2023 09:5! LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 094) 55.815,00 

19/07/2023 09:55:: LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 65.500,00 

19/07/2023 09:5! LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 55.350,00 

19/07/2023 09:5 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 55.300,00 

19/07/2023 09:56: LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 53.300,00 

LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 016) 53.320,00 

LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 53.200,00 

LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 53.350,00 

LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 53.000,00 

19/07/2023 09:58: LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 58.000,00 

19/07/2023 09:58: LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 52.999,99 

19/07/2023 09:58:20 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 52.500,00 

19/07/2023 09:58:35 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 52.450,00 

19/07/2023 09:58:36 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 103) 52.550,00 

19/07/2023 09:58:38 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 57.000,00 

19/07/2023 09:58:49 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 52.350,00 

19/07/2023 09:58:52 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 52.550,01 

19/07/2023 09:59:04 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 016) 52.400,00 

19/07/2023 09:59:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 52.350,01 

19/07/2023 09:59:13 
Os seguintes participantes possuem direif 
PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 07 

NOTIFICAGAO  SISTEMA 

~PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 047 

to de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 033, PARTICIPANTE 059, 

3, PARTICIPANTE 076, PARTICIPANTE 103, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 050, 
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19/07/2023 09:59:13 FECHADO 1 

19/07/2023 09:59:38 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 39.455,00 

19/07/2023 09:59:47 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 132) 55.000,00 

19/07/2023 10:01:18 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 094) 48.789,00 

19/07/2023 10:01:38 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 033) 43.900,00 

19/07/2023 10:01:45 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIREL| (PARTICIPANTE 103) 47.115,00 

19/07/2023 10:02:04 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 39.480,00 

19/07/2023 10:02:25 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 047) 47.990,00 

19/07/2023 10:02:44 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 078) 39.600,00 

19/07/2023 10:04:14 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P DA SILVA LUSTOSA 

19/07/2023 10:04:14 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/07/2023 10:04:14 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:14:11 MENSAGEM J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 

O menor prego que podemos chegar é R$ 39.454,80 

19/07/2023 12:19:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 076: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. = 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/07/2023 12:29:36 LANCE JPDASILVALUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 34.454,80 

19/07/2023 12:46:05 MENSAGEM J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 

O valor final ficara R$ 34392,00 

19/07/2023 12:47:01 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 076) 34.392,00 

19/07/2023 12:47:19 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 8.4.1. 

A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 

encerramento do livro diário, 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

08/08/2023 10:20:26 MENSAGEM CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 073) 

BOM DIA SR. PREGOEIRO INFORMAMOS QUE FOI ANEXADA A PROPOSTA CONSOLIDADA DO DEVIDO LOTE. 

11/08/2023 14:04:22 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:28:32 RECURSO MANIFESTADO TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E 

VENHO ATRAVES DESTE MANIFESTAR INTERESSE DE RECURSO CONTRA A HABILITAGAO DA MESMA O BALANGCO 

CONTEM MUITAS INCONCISTENCIAS COMO SERA COMPROVADO NO RECURSO APRESENTADOS 

11/08/2023 14:34:23 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:51:30 MANIFESTAGAO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/08/2023 14:51:50 INTERPOSIGAO DE RECURSOS 

17/08/2023 00:00:01 EM ADJUDICAÇÃO 

30/08/2023 11:12:11  NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 4 - ADJUDICADO 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: HB Modelo: 

Descrição: SERVICO DE ANIMAGAO: servigo de 02 animadores infantis e 01 profissional contador de historias, caracterizado com 

personagens infantis para realizagéo de diversas brincadeiras. 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 796,66 Valor Total: 2.389,98 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 110 05.140.770/0001-53 6.459,99 2.389,98 Sim 

2 MARCIANA ALVES FERNANDES 054 47.197.499/0001-32 5.400,00 2.400,00 042 Sim 

3 CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES 078 02.809.266/0001-05 6.459,99 2.800,03 16,67 Sim 

4 STENIO PIERRE COSTA SILVA 134 28.027.121/0001-46 6.459,99 2.949,00 5,32 Sim 

5 TERRA FORTE LOCAGOES 060 41.637.238/0001-00 6.459,99 3.200,00 851 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 038 05.848.835/0001-10 3.600,00 3.480,00 875 Sim 

7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 031 04.011.796/0001-39 6.459,99 3.550,00 2,01 Sim 

8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 070 40.219.546/0001-52 6.459,99 3.600,01 14 Sim 

9 EFETIVA SERVICOS‘INTEGRADOS 011 43.480.473/0001-46 6.459,99 3.999,00 11,08 Sim 

10 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 002 22.853.186/0001-64 6.459,99 5.500,00 37,53 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 128 08.272.030/0001-69 6.459,99 5.980,00 873 Sim 
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12 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 129 22.594.152/0001-00 6.459,99 5.990,00 0,17 Sim 

13 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 071 40.904.276/0001-19 6.300,00 6.300,00 5,18 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE 026 12.233.377/0001-70 6.459,99 6.459,99 2,54 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.{(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 019 40.810.910/0001-54 6.459,00 1.580,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

7 04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:05:47 DISPUTA 

19/07/2023 10:05:47 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 129) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 038) 3.600,00 

19/07/2023 10:05:47 LANCE TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 011) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 110) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 6.459,00 

19/07/2023 10:05:47 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 071) 6.300,00 

19/07/2023 10:05:47 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 078) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 134) 6.459,99 

— 19/07/2023 10:05:47 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 031) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070) 6.459,99 

19/07/2023 10:05:47 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 5.400,00 

19/07/2023 10:06:40 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 134) 4.500,00 

19/07/2023 10:08:17 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 6.400,00 

19/07/2023 10:09:01 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 4.000,00 

19/07/2023 10:09:20 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 070) 3.600,01 

19/07/2023 10:12:21 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 3.599,00 

19/07/2023 10:12:37 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 3.500,00 

19/07/2023 10:12:50 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 031) 3.550,00 

19/07/2023 10:12:53 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 3.490,00 

19/07/2023 10:13:08 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 129) 5.990,00 

19/07/2023 10:13:11 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 3.000,00 

19/07/2023 10:14:20 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 128) 5.980,00 

19/07/2023 10:15:38 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.300,00 

19/07/2023 10:15:50 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 5.500,00 

19/07/2023 10:15:57 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 011) 3.999,00 

19/07/2023 10:16:14 LANCE TERRA FORTE LOCACOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 3.200,00 
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19/07/2023 10:16:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 038) 3.480,00 

19/07/2023 10:16:53 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 134) 3.100,00 

19/07/2023 10:17:14 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.989,00 

19/07/2023 10:17:47 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.950,00 

19/07/2023 10:18:31 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 078) 3.000,01 

19/07/2023 10:20:48 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:21:04 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.900,00 

19/07/2023 10:21:24 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.800,00 

19/07/2023 10:22:03 LANCE JP DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.750,00 

19/07/2023 10:22:07 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 110) 2.800,01 

— 19/07/2023 10:22:18 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.700,00 

19/07/2023 10:22:33 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 134) 2.949,00 

19/07/2023 10:22:44 LANCE JP DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.680,00 

19/07/2023 10:22:49 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.950,01 

19/07/2023 10:22:56 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.600,00 

19/07/2023 10:23:06 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 078) 2.800,03 

19/07/2023 10:23:14 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.550,00 

19/07/2023 10:23:28 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.500,00 

19/07/2023 10:23:42 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 2.490,00 

19/07/2023 10:23:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 054, 
PARTICIPANTE 110 

19/07/2023 10:23:48 FECHADO 1 

19/07/2023 10:24:13 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 054) 2.400,00 

19/07/2023 10:24:19 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 1.590,00 

19/07/2023 10:28:03 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 110) 2.390,00 

19/07/2023 10:28:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

-0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P DA SILVA LUSTOSA 

19/07/2023 10:28:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/07/2023 10:28:48 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:14:37 MENSAGEM J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 019) 

Senhor pregoeiro, informamos que nosso valor ja esté no limite. 

19/07/2023 12:15:29 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 019: Senhor Licilante, obrigado pelo retorno. 

19/07/2023 12:40:37 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro diário. 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

08/08/2023 08:43:53 MENSAGEM JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 110) 

BOM DIA PROPOSTA JA ESTAR NO SISTEMA 
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11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:23 EM ADJUDICAÇÃO 

31/08/2023 12:10:58 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 110) 2.389,98 

31/08/2023 12:11:11  NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 5 - ADJUDICADO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA 

— Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDO PULA-PULA: locago de 1 (um) brinquedos tipo cama elastica grande (pula-pula), 
medindo 6,40m de diâmetro, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 500,00 

Modelo: PROPRIA 

Valor Total: 12.000,00 

Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA 

Descrição: SERVICO DE LOCAGAO BRINQUEDOS PULA-PULA: locação de 1 (um) brinquedo tipo cama eléstica grande (pula-pula), 
medindo 2,40m de diametro, durante 04 (quatro) horas de evento. 

Modelo: PROPRIA 

Quantidade: 24 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 12.000,00 

Item: 3 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVIGO DE LOCAGAO BRINQUEDO ESCORREGADOR INFLAVEL: locação de 1 (um) brinquedo tipo de 
escorregador infldvel com piscina de bolinhas, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 500,00 Valor Total: 12.000,00 

Item: 4 Unidade: Servico/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA 

Descrição: SERVICO DE LOCAGAO BRINQUEDO CARROSSEL: locagéo de 1 (um) brinquedo tipo de carrossel com capacidade 
para no minimo 03 (trés) criangas, durante 04 (quatro) horas de evento. 
Quantidade: 24 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 19.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 056 02.809.266/0001-05 156.528,00 55.200,00 Sim 

2 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS 147 40.904.276/0001-19  154.800,00 77.500,00 40,40 Sim 

— 3 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 001 05.140.770/0001-53 156.528,00 79.000,00 1,94 Sim 

4 TERRA FORTE LOCAGOES 141 41.637.238/0001-00 156.528,00 80.000,00 1,27 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 129 40.219.546/0001-52 156.528,00 84.600,02 575 Sim 

6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 086 04.011.796/0001-39 156.528,00 86.700,00 248 Sim 

7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 010 05.848.835/0001-10 86.880,00 86.880,00 0,21 sim 

8 STENIO PIERRE COSTA SILVA 110 28.027.121/0001-46 156.528,00 92.000,00 5,89 Sim 

9 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 012 08.272.030/0001-69 156.528,00 99.950,00 8,64 Sim 

10 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOSE — 075 22.853.186/0001-64 156.528,00 125.000,00 25,06 Sim 

11 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 118 22.594.152/0001-00 156.528,00 125.222,40 0,18 Sim 

12 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 126 12.233.377/0001-70 156.528,00 156.528,00 25,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 136 40.810.910/0001-54 156.432,00 58.990,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 
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04/07/2023 17:50:00 

MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:05:48 DISPUTA 

19/07/2023 10:05:48 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 118) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 156.432,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 154.800,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 066) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 110) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 128) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 010) 86.880,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 001) 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 156.528,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 156.528,00 

19/07/2023 10:07:37 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 110) 106.800,00 

19/07/2023 10:09:16 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 85.000,00 

19/07/2023 10:10:05 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 106.700,00 

19/07/2023 10:12:14 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 84.995,00 

19/07/2023 10:13:18 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 066) 100.000,00 

19/07/2023 10:14:25 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 012) 99.950,00 

19/07/2023 10:14:35 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 118) 125.222,40 

19/07/2023 10:15:42 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 86.880,01 

19/07/2023 10:17:06 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 87.000,00 

19/07/2023 10:17:58 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 125.000,00 

19/07/2023 10:18:57 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 1 10) 92.000,00 

19/07/2023 10:19:23 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 066) 86.700,00 

19/07/2023 10:19:55 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 86.799,99 

19/07/2023 10:20:48 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:22:50 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 001) 84.990,01 

19/07/2023 10:23:04 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 84.800,00 

19/07/2023 10:24:34 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 001) 84.600,01 

19/07/2023 10:24:51 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 84.200,00 

19/07/2023 10:24:57 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 84.100,00 

19/07/2023 10:25:23 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 84.050,00 

19/07/2023 10:25:34 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 83.500,00 

19/07/2023 10:25:34 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 129) 84.600,02 

19/07/2023 10:25:48 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 86.400,00 

19/07/2023 10:25:48 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 136, PARTICIPANTE 147, 

NOTIFICAGAO SISTEMA 

PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 129, PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 056, PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 010 
19/07/2023 10:25:48 FECHADO 1 

19/07/2023 10:26:42 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 136) 58.990,00 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/07/2023 10:27:01 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 001) 79.000,00 

19/07/2023 10:27:28 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 80.000,00 

19/07/2023 10:27:37 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 55.200,00 

19/07/2023 10:29:09 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 147) 77.500,00 

19/07/2023 10:30:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CEARENSE SERVCOS E CONSTRUCOES LTDA 

19/07/2023 10:30:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 

0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 

19/07/2023 10:30:48 HABILITACAO 

19/07/2023 12:49:37 MENSAGEM CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 

Senhor Pregoeiro esse já é nosso menor prego. 

19/07/2023 12:50:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 056: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno 

19/07/2023 14:34:42 MENSAGEM CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 056) 

senhor pregoeiro informamos que a nossa proposta consolidada foi anexada aos documentos complementares . 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa néo apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro didrio. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGCAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:28:41 RECURSO MANIFESTADO TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E 

VENHO ATRAVES DESTE MANIFESTAR INTERESSE DE RECURSO CONTRA A HABILITAGAO DA MESMA O BALANGO 
CONTEM MUITAS INCONCISTENCIAS COMO SERA COMPROVADO NO RECURSO APRESENTADOS 

11/08/2023 14:34:23 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:51:35 MANIFESTAGAO DEFERIDA PREGOEIRO 

11/08/2023 14:51:50 INTERPOSICAO DE RECURSOS 

17/08/2023 00:00:04 EM ADJUDICAGAO 

30/08/2023 11:12:42 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitarios definidos pelo vencedor. 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 6 - ADJUDICADO 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAIS 

Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: PALESTRA: servigo de contratação de profissionais especializados para ministrar palestras socioeducativas, com duração 
de 02 horas. 
Quantidade: 38 Valor Unit.: 900,00 Valor Total: 34.200,00 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 STENIO PIERRE COSTA SILVA 115 28.027.121/0001-46 80.560,00 34.200,00 Sim 

2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 071 43.480.473/0001-46 80.560,00 39.998,00 16,95 Sim 

3 TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS 090 40.904.276/0001-19 79.800,00 40.280,00 0,71 Sim 

4 MARCIANA ALVES FERNANDES 063 47.197.499/0001-32 68.400,00 49.000,00 21,65 Sim 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 148 40.219.546/0001-52 80.560,00 54.090,00 10,39 Sim 

6 CEARENSE_ SERVCOS E CONSTRUGOES 014 02.809.266/0001-05 80.560,00 58.999,99 9,08 Sim 

7 TERRA FORTE LOCAGOES 011 41.637.238/0001-00 80.560,00 59.000,00 0,00 Sim 

8 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 012 04.011.796/0001-39 80.560,00 60.000,00 1,69 Sim 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 093 05.848.835/0001-10 72.200,00 61.900,00 317 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 147 22.594.152/0001-00 80.560,00 64.445,00 41 Sim 

11 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 034 22.853.186/0001-64 80.560,00 74.000,00 14,83 Sim 

12 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 124 08.272.030/0001-69 80.560,00 74.100,00 0,14 Sim 

13 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 084 05.140.770/0001-53 80.560,00 80.560,00 8,72 Sim 

14 COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE 135 12.233.377/0001-70 80.560.00 80.560,00 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

J P DA SILVA LUSTOSA 027 40.810.910/0001-54 80.560,00 31.098,82 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:05:48 DISPUTA 

19/07/2023 10:05:48 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 148) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 012) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 147) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIGOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 093) 72.200,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 080) 79.800,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 80.560,00 

" 19/07/2023 10:05:48 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 124) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 68.400,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 084) 80.560,00 

19/07/2023 10:05:48 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 80.560,00 

19/07/2023 10:08:23 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 68.300,00 

19/07/2023 10:08:41 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 68.290,00 

19/07/2023 10:08:47 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 124) 75.000,00 

19/07/2023 10:08:57 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 68.200,00 

19/07/2023 10:09:19 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 72.000,00 

19/07/2023 10:09:29 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 65.000,00 

19/07/2023 10:09:42 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 71.999,99 

19/07/2023 10:09:46 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 62.000,00 

19/07/2023 10:10:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 148) 63.000,00 

19/07/2023 10:10:39 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 093) 61.900,00 

19/07/2023 10:10:52 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 68.000,00 

19/07/2023 10:10:56 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 61.000,00 
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MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

19/07/2023 10:11:51 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 74.000,00 

19/07/2023 10:12:00 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 62.000,01 

19/07/2023 10:12:01 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 60.990,00 

19/07/2023 10:12:22 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 60.500,00 

19/07/2023 10:12:31 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 60.499,00 

19/07/2023 10:12:59 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 60.300,00 

19/07/2023 10:13:32 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 60.299,00 

19/07/2023 10:13:38 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 012) 61.700,00 

19/07/2023 10:13:51 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 60.200,00 

19/07/2023 10:14:05 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 60.199,00 

19/07/2023 10:14:19 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 60.400,00 

19/07/2023 10:14:27 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 60.150,00 

19/07/2023 10:15:11 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 148) 60.199,01 

19/07/2023 10:15:39 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 147) 64.445,00 

19/07/2023 10:15:49 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 60.100,00 

19/07/2023 10:15:52 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 59.000,00 

19/07/2023 10:16:08 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 124) 74.100,00 

19/07/2023 10:16:12 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.950,00 

19/07/2023 10:17:07 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.900,00 

19/07/2023 10:17:32 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.890,00 

19/07/2023 10:17:41 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.800,00 

19/07/2023 10:18:09 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.700,00 

19/07/2023 10:19:39 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 012) 60.000,00 

19/07/2023 10:19:56 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 58.750,00 

19/07/2023 10:20:17 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 014) 58.999,99 

19/07/2023 10:20:48 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:20:56 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.600,00 

19/07/2023 10:21:06 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 58.599,00 

19/07/2023 10:21:16 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.500,00 

19/07/2023 10:21:25 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.450,00 

19/07/2023 10:21:39 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.400,00 

19/07/2023 10:21:49 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.300,00 

19/07/2023 10:21:54 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 58.399,00 

19/07/2023 10:22:12 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.200,00 

19/07/2023 10:22:22 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 58.199,00 

19/07/2023 10:22:23 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 58.100,00 

19/07/2023 10:22:38 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 58.000,00 

19/07/2023 10:22:51 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 57.500,00 

19/07/2023 10:22:52 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 57.999,00 

19/07/2023 10:23:10 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 57.000,00 

19/07/2023 10:23:21 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 56.800,00 

19/07/2023 10:23:21 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 56.999,00 

19/07/2023 10:23:42 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 56.500,00 

19/07/2023 10:23:47 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 56.799,00 
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19/07/2023 10:23:49 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 56.400,00 

19/07/2023 10:24:02 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 56.399,00 

19/07/2023 10:24:31 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 56.000,00 

19/07/2023 10:24:32 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 55.000,00 

19/07/2023 10:24:41 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 54.999,00 

19/07/2023 10:24:48 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 54.900,00 

19/07/2023 10:24:58 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 54.800,00 

19/07/2023 10:25:06 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 54.600,00 

19/07/2023 10:25:07 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 54.799,00 

19/07/2023 10:25:11 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 54.500,00 

19/07/2023 10:25:20 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 54.400,00 

19/07/2023 10:25:26 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 1 15) 54.550,00 

19/07/2023 10:25:27 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 54.299,00 

19/07/2023 10:25:39 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 54.200,00 

19/07/2023 10:25:41 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 54.100,00 

19/07/2023 10:25:48 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 54.000,00 

19/07/2023 10:25:50 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 54.099,00 
19/07/2023 10:25:57 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 53.900,00 
19/07/2023 10:26:04 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 148) 54.090,00 

19/07/2023 10:26:05 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 53.887,00 

19/07/2023 10:26:13 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 53.980,00 
19/07/2023 10:26:21 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 53.500,00 

19/07/2023 10:26:26 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 53.300,00 

19/07/2023 10:26:33 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 53.299,00 

19/07/2023 10:26:39 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 53.000,00 
19/07/2023 10:26:53 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 52.000,00 

~19/07/2023 10:26:55 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 52.950,00 

19/07/2023 10:27:03 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 51.998,00 
19/07/2023 10:27:09 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 51.900,00 

19/07/2023 10:27:10 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 51.000,00 

19/07/2023 10:27:18 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 50.900,00 

19/07/2023 10:27:23 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 50.500,00 

19/07/2023 10:27:31 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 50.898,00 
19/07/2023 10:27:37 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 50.400,00 
19/07/2023 10:27:45 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 50.398,00 

19/07/2023 10:27:48 NOTIFICAGAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de propostaflance. O sorteio entre eles foi realizado. 
19/07/2023 10:27:49 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 071, PARTICIPANTE 027, 
PARTICIPANTE 090, PARTICIPANTE 063, PARTICIPANTE 148, PARTICIPANTE 115 
19/07/2023 10:27:49 FECHADO 1 

19/07/2023 10:28:15 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 31.098,00 

19/07/2023 10:28:18 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 063) 49.000,00 

19/07/2023 10:29:02 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 071) 39.998,00 

19/07/2023 10:29:54 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 34.200,00 
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19/07/2023 10:30:00 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 40.280,00 

19/07/2023 10:32:49 NOTIFICACAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P DA SILVA LUSTOSA 

19/07/2023 10:32:43 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

19/07/2023 10:32:49 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:15:43 MENSAGEM J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 

O menor prego que podemos chegar é R$ 31.098,82. 

19/07/2023 12:19:34 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 027: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. 

19/07/2023 12:30:18 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 027) 31.098,82 

19/07/2023 12:41:06 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

19/07/2023 12:49:31 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro diário. 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é STENIO PIERRE COSTA SILVA 

07/08/2023 16:45:33 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote. 
07/08/2023 18:17:01 MENSAGEM STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 115) 
Boa noite, chegamos ao nosso valor final. 

08/08/2023 08:45:15 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:23 EM ADJUDICAGAO 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 

LOTE 7 - ADJUDICADO 
LOTE7 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrigéo: SERVICO DE MANICURE E PEDICURE: Servigo de profissionais especializados em Esmaltar unhas dos dedos das 
mãos e dos pés, Limpar, cortar e moldar as unhas, das mães no dia do evento, durante 3 (trés horas por dia) 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 9.500,00 
Item: 2 Unidade: Servigo/dia Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVICO DE CABELEIREIRA: Profissional especializado para lavar, escovar, pranchar, cortar no dia do evento 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 1.900,00 Valor Total: 8.500,00 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

1 STENIO PIERRE COSTA SILVA 131 28.027.121/0001-46 47.516,70 19.000,00 Sim 
2 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 037 43.480.473/0001-46 47.516,70 24.780,00 30,42 Sim 
3 TERRA FORTE LOCAGOES 039 41.637.238/0001-00 47.516,70 25.000,00 0,89 Sim 
4 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 030 02.809.266/0001-05 47.516,70 28.000,00 12,00 Sim 
5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 052 05.848.835/0001-10 42.000,00 30.000,00 7,14 Sim 
6 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 135 04.011.796/0001-39 47.516,70 30.100,00 0,33 Sim 
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7 MARCIANA ALVES FERNANDES 099 47.197.499/0001-32 38.000,00 30.500,00 1,33 Sim 

8 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 036 40.904.276/0001-19 47.200,00 30.860,00 1,18 Sim 

9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 059 40.219.546/0001-52 47.516,70 31.100,00 078 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 001 22.594.152/0001-00 47.516,70 37.990,99 22,16 Sim 

11 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 028 08.272.030/0001-69 47.516,70 40.000,00 529 Sim 

12 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 087 22.853.186/0001-64 47.516,70 47.000,00 17,50 Sim 

13 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 047 12.233.377/0001-70 47.516,70 47.516,70 1,10 Sim 

14 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 088 05.140.770/0001-53 47.516,70 47.516,70 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
J P DA SILVA LUSTOSA 096 40.810.910/0001-54 47.480,00 21.250,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:37:50 DISPUTA 

19/07/2023 10:37:50 LANCE JOSE HELMER BELEM GOMES - ME (PARTICIPANTE 086) 47.516,70 

19/07/2023 10:37:50 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 47.516,70 
19/07/2023 10:37:50 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 037) 47.516,70 

19/07/2023 10:37:50 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 052) 42,000,00 
19/07/2023 10:37:50 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 096) 47.480,00 

19/07/2023 10:37:50 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 036) 47.200,00 
19/07/2023 10:37:50 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACCES EIRELI 47.516,70 

19/07/2023 10:37:50 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 47.516,70 

— 19/07/202310:37:50 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 47.516,70 
19/07/2023 10:37:50 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 47.516,70 

19/07/2023 10:37:50 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 135) 47.516,70 
19/07/2023 10:37:50 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 47.516,70 

19/07/2023 10:37:50 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 47.516,70 
19/07/2023 10:37:50 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 099) 38.000,00 
19/07/2023 10:37:50 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 47.516,70 

19/07/2023 10:39:00 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 37.990,00 

19/07/2023 10:39:13 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 35.000,00 
19/07/2023 10:39:37 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 099) 31.000,00 

19/07/2023 10:39:42 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIREL| 47.000,00 

19/07/2023 10:40:06 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGCOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 36.500,00 
19/07/2023 10:40:31 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 030) 34.100,00 
19/07/2023 10:40:46 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 30.800,00 
19/07/2023 10:42:16 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 31.200,00 

19/07/2023 10:42:26 LANCE MARCIANA ALVES FERNANDES (PARTICIPANTE 099) 30.500,00 

19/07/2023 10:43:06 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 30.450,00 
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19/07/2023 10:43:10 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 37.990,99 

19/07/2023 10:43:33 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 41.000,00 

19/07/2023 10:43:51 LANCE CEARENSE SERVCOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 31.150,00 

19/07/2023 10:45:04 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 059) 31.100,00 

19/07/2023 10:46:04 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 135) 30.400,00 

19/07/2023 10:47:19 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA 29.000,00 

19/07/2023 10:48:02 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 30.399,01 

19/07/2023 10:51:33 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 052) 30.000,00 

19/07/2023 10:52:50 TEMPO RANDOMICO 

19/07/2023 10:53:03 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 096) 28.990,00 

19/07/2023 10:53:03 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 036) 30.860,00 

19/07/2023 10:53:06 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 037) 28.999,00 

19/07/2023 10:53:10 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 028) 40.000,00 

19/07/2023 10:53:24 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 135) 30.100,00 

19/07/2023 10:54:10 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 037) 28.995,00 

19/07/2023 10:57:16 LANCE CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 29.000,01 

19/07/2023 10:59:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
19/07/2023 10:59:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 037, 
PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 135, PARTICIPANTE 131, PARTICIPANTE 099, 
PARTICIPANTE 036, PARTICIPANTE 059 

19/07/2023 10:59:51 FECHADO 1 

19/07/2023 11:00:24 LANCE CEARENSE SERVÇOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 030) 28.000,00 

19/07/2023 11:00:47 LANCE EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS (PARTICIPANTE 037) 24.780,00 

19/07/2023 11:00:47 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 096) 21.250,00 

19/07/2023 11:00:55 LANCE STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 19.000,00 

- 19/07/2023 11:01:09 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 25.000,00 

19/07/2023 11:04:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é STENIO PIERRE COSTA SILVA 

19/07/2023 11:04:51 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitérios para este lote. 

19/07/2023 11:04:51 HABILITAGAO 

19/07/2023 12:06:40 MENSAGEM STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 

Bom dia, chegamos em nosso valor final. 

19/07/2023 12:07:16 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 131: Senhor Licitante, obrigado pelo retorno. 

19/07/2023 12:08:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitérios definidos pelo vencedor. 

07/08/2023 16:45:33 INABILITAGAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

J P DA SILVA LUSTOSA inabilitado. Motivo: A empresa J P DA SILVA LUSTOSA fica inabilitada por descumprir os itens: 9.2.4; 9.4.1. 
A Referida empresa néo apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS — CRF, e não apresentou os termos de abertura e 
encerramento do livro didrio. 

07/08/2023 18:16:01 MENSAGEM STENIO PIERRE COSTA SILVA (PARTICIPANTE 131) 
Boa noite, chegamos ao nosso valor final. 

11/08/2023 14:04:23 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

11/08/2023 14:34:23 EM ADJUDICAGAO 

01/09/2023 13:24:00 ADJUDICADO 
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LOTE 8 - ADJUDICADO 
LOTE8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 
Descrição: MEDALHAS: Redonda medindo 6cm e sendo resinada em acrílico em corte a laser, com fita personalizada de acordo com cores do evento contendo adesivagem com slogan do evento. 
Quantidade: 1.308 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 8.632,80 
Item: 2 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 
Descrigéo: PLACAS: placa confeccionada em ago inox espelhado, com gravagéo a laser monocromética, em tamanho 23cm de 
comprimento e 16 cm de largura em cores azul, preto e vermelho. 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 142,90 Valor Total: 21.435,00 
Item: 3 Unidade: Und Marca: HB Modelo: 
Descrição: TROFEU: personalizado de acordo com o evento e suas cores, medindo 40cm, confeccionado em acrilico com corte a laser montado sobre base em acrilico camadas para as escolas participantes. 
Quantidade: 41 Valor Unit.: 71,51 Valor Total: 2.931,91 

CLASSIFICAGAO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 JOSE HELMER BELEM GOMES - ME 082 05.140.770/0001-53 55.864,00 32.999,71 Sim 
2 TL EMPREENDIMENTOS & SERVIÇOS 090 40.904.276/0001-19 54.950,00 33.550,00 1,67 sim 
3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 095 05.848.835/0001-10 40.513,00 34.500,00 2,83 Sim 
4 TERRA FORTE LOCAÇOES 014 41.637.238/0001-00 55.864,00 35.000,00 145 Sim 
5 EFETIVA SERVICOS INTEGRADOS 129 43.480.473/000146 55.864,00 36.780,00 5,09 Sim 
6 CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA 024 08.272.030/0001-69 55.864,00 39.700,00 7.94 Sim 
7 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 137 04.011.796/0001-39 55.864,00 39.845,00 0,37 Sim 
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 072 40.219.546/0001-52 55.864,00 43.100,00 817 Sim 
9 STENIO PIERRE COSTA SILVA 123 28.027.121/0001-46 55.864,00 43.120,00 0,05 Sim 

10 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 135 22.594.152/0001-00 55.864,00 44.990,00 4,34 Sim 
11 F M B BRINDES & SERVICOS LTDA 080 02.745.281/0001-37 55.864,00 46.578,00 3,53 Sim 
12 CEARENSE SERVGOS E CONSTRUGOES 033 02.809.266/0001-05 55.864,00 55.864,00 19,84 Sim 
13 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 133 22.853.186/0001-64 55.864,00 55.864,00 0,00 Sim 
14 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 114 12.233.377/0001-70 55.864,00 55.864,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num_Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 

INABILITADOS 
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif(%) ME 
J P DA SILVA LUSTOSA 141 40.810.810/0001-54 55.114,00 37.557,76 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/07/2023 17:40:29 PUBLICADO 

04/07/2023 17:50:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

19/07/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/07/2023 10:37:51 DISPUTA 

19/07/2023 10:37:51 LANCE TERRA FORTE LOCAGOES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 55.864,00 
19/07/2023 10:37:51 LANCE J P DA SILVA LUSTOSA (PARTICIPANTE 141) 55.114,00 
19/07/2023 10:37:51 LANCE TL EMPREENDIMENTOS & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 54.950,00 
19/07/2023 10:37:51 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 55.864,00 
19/07/2023 10:37:51 LANCE CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 55.864,00 
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